
FF Celle - Hauptwache GH Innenstadt

Gerätewagen

Fahrgestell: Volkswagen T6 4Motion

Aufbau: Sortimo

Besatzung: 1/2

Funkrufname: Florian Celle 10/69-1

Kennzeichen: CE-F 1069

Baujahr: 2018

Indienststellung: 2018

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.904 mm

1.904 mm

2.120 mm

2.300 kg

3.200 kg

110 kW / 150 PS

1.968 cm³

Gerätewagen Transport der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle - Hauptwache.

Das Fahrzeug war das Fahrzeug bis zur Auflösung der Einheit im Mai 2025 in den vierten Zug
(Versorgung/ Logistik) der Stadtfeuerwehrbereitschaften Brandbekämpfung und Umwelt Celle eingebunden
und ist am Gerätehaus Innenstadt stationiert.<strong>
</strong> Der Gerätewagen wird für Verbindungsfahrten sowie für Transporte nach Anforderung genutzt
und verfügt über einen Allradantrieb, um möglichst flexibel eingesetzt werden zu können.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


