

Gerätewagen



Fahrgestell: Volkswagen T6 4Motion
Aufbau: Sortimo
Besatzung: 1/2
Funkrufname: Florian Celle 10/69-1
Kennzeichen: CE-F 1069
Baujahr: 2018
Indienststellung: 2018

Technische Daten:

Länge:	4.904 mm
Breite:	1.904 mm
Höhe:	2.120 mm
Leermasse:	2.300 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.200 kg
Leistung:	110 kW / 150 PS
Hubraum:	1.968 cm ³

Gerätewagen Transport der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle - Hauptwache.

Das Fahrzeug war das Fahrzeug bis zur Auflösung der Einheit im Mai 2025 in den vierten Zug (Versorgung/ Logistik) der Stadtfeuerwehrbereitschaften Brandbekämpfung und Umwelt Celle eingebunden und ist am Gerätehaus Innenstadt stationiert. ** Der Gerätewagen wird für Verbindungsfahren sowie für Transporte nach Anforderung genutzt und verfügt über einen Allradantrieb, um möglichst flexibel eingesetzt werden zu können.**